
令和３年６月 

 

平素は格別のお引き立てをいただき、誠にありがとうございます。 

当金庫では下記の通り両替手数料の改定をいたしますので、お知らせいたし

ます。 

  今後ともお客様にはご満足いただけますよう、より一層のサービス向上に

努めてまいりますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

１．改定日：令和３年１０月 

    (実施日については別途お知らせいたします。) 

 

２．改定を行う両替手数料  

①窓口・得意先係扱い           (手数料には消費税等が含まれております。) 

両替枚数および金種指定払戻枚数(１回の合計枚数) 改定後 

１～５０枚 ２２０円(注) 

５１枚～５００枚 ３３０円 

５０１枚～１,０００枚 ５５０円 

１,００１枚以上 ５００枚毎に５５０円加算 

（注）お取引いただいているお客様は、お取引店舗でのみ１日１回５０枚まで無料です。(お通帳、

証書を確認させていただく場合がございます。)          

 

・ご持参枚数、お持ち帰り枚数のいずれか多い方で枚数を計算いたしま 

す。 

・得意先係の集金時における両替も対象とさせていただきます。 

・窓口や得意先係等の訪問時の現金の払戻しの際に金種を指定される場 

 合は、払戻請求書および当座小切手のご指定の支払枚数を合算し、窓 

口両替手数料と同額の手数料をいただきます。 

・新券への両替や払戻しも対象といたします。 

・記念硬貨への交換、汚損した紙幣・硬貨の同一金種への交換は無料で 

す。 

 

②両替機                    (手数料には消費税等が含まれております。) 

両替枚数 キャッシュカード 両替機専用カード（※2） 

１枚～５０枚 無料（※1） ２６,４００円 

（年額） 
５１枚以上 ご利用いただけません。 

（※1） キャッシュカードでの両替はお取引店舗のみ、１日１回５０枚まで無

料でご利用いただけます。 

（※2）・両替機専用カードのご利用には、事前のお申込が必要です。 

(両替機専用カードの発行手数料は１，１００円となります。) 

・両替機専用カードは、両替機設置店のみ発行し、お申込の店舗の両替 

機でのみご利用いただけます。   

     ・ご利用回数は１日２回までとなります。また、１回１種類あたりの 

上限枚数は紙幣１００枚、硬貨３０枚、包装硬貨３本（１５０枚） 

までとさせていただきます。 

 

ご不明な点がございましたら窓口または担当者までお問い合わせください。 

 

 

両替手数料改定のお知らせ 

 



両替手数料表 

 

窓口・得意先係扱い           (手数料には消費税が含まれております。)  

 

（注）お取引いただいているお客様は、お取引店舗でのみ１日１回５０枚まで無料でご利用 

いただけます。（お通帳、証書を確認させていただく場合がございます。）            

 

 

・ご持参枚数、お持ち帰り枚数のいずれか多い方で、合計枚数を計算いたします。 

 

・払戻請求書および当座小切手の金種指定による払戻しも対象とさせていただき、両

替枚数および金種指定による払戻し枚数を合算し、上記手数料をいただきます。 

 

・得意先係の訪問時における両替、金種指定の払戻しも対象とさせていただきます。 

 

・新券への両替や払戻し、旧券･旧貨からの両替も対象とさせていただきます。 

 

・上記によらず、当金庫が実質両替と判断したお取引は両替手数料をいただきます。 

 

・記念硬貨への交換、汚損した紙幣・硬貨の同一金種への交換は無料です。 

 

・口座が解約されている、あるいは口座が存在していてもお取引がないと当金庫が判

断した場合、キャッシュカードでの両替機の利用および窓口での無料枠の両替をお

断りさせていただきます。（口座が解約されている場合はキャッシュカードを回収

いたします。） 

 

 

 

ご不明な点がございましたら窓口または担当者までお問い合わせください。 

 

                          令和３年１０月 

両替枚数および金種指定払戻枚数 

(１回の合計枚数) 

両替手数料 

１～５０枚 ２２０円(注) 

５１枚～５００枚 ３３０円 

５０１枚～１,０００枚 ５５０円 

１,００１枚以上 ５００枚毎に５５０円加算 



 

両替機の利用について 

 

１．キャッシュカード 

・キャッシュカードをお取引店舗の両替機のカードリーダーに挿入すること 

により、１日１回５０枚まで無料でご利用いただけます。 

・お取引店舗の両替機でのみご利用いただけます。 

 ・５１枚以上の両替にはご利用いただけません。（両替機専用カードが必要 

となります。） 

 

２．両替機専用カード 

  ①発行手数料  １，１００円 

②年間利用料 ２６，４００円 

(上記料金には消費税が含まれております。) 

 

・両替機専用カードのご利用には事前のお申込が必要です。両替機設置店舗 

 でのみ発行し、お申込の店舗の両替機でのみご利用いただけます。 

・ご利用回数は１日２回までとなります。 

・ご利用１回あたりの最大取引金額は２０万円（紙幣２００枚まで）となり 

ます。また、最大取引金額を限度として、１回１金種あたりの出金可能枚（本）

数は紙幣１００枚、硬貨３０枚、包装硬貨３本（１５０枚）までとさせていただ

きます。（※） 

（※）中町支店のみスリム型を採用しているため、包装硬貨の出金可能本数が異なりま

す。詳しくは窓口または担当者にお問い合わせください。 

 ・金種によってはご希望に添えない場合もございますので、あらかじめご了 

承ください。 

 

ご不明な点がございましたら窓口または担当者までお問い合わせください。 

 

令和３年１０月 
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